
1

Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2022 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. ĮV-1016
redakcija)

KAUNO APSKRITIES VIEŠOJI BIBLIOTEKA
2023 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija
Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 
matavimo vienetas)

Planinė 

reikšmė
Faktinė 

reikšmė
Įvykdymo 
procentas

Komentaras

1. Įgyvendinti Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis bendrai finansuojamus

investicijų projektus, skirtus modernizuoti ir pritaikyti bendruomenės poreikiams KAVB

pastatą
2019-04-05 buvo pasirašyta sutartis su UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūra (dabar UAB Investicijų ir verslo garantijos) dėl 

projekto „Bibliotekos pastato, esančio Radastų g. 2, atnaujinimas, didinant energijos vartojimo efektyvumą“ įgyvendinimo, 

kuriuo įsipareigota pagerinti bibliotekos teikiamų paslaugų kokybę ir prieinamumą, atnaujinant pastatą, kad jis atitiktų ne 

žemesnę kaip pastato C energinio naudingumo klasę, būtų pasiekti 44,45 proc. sutaupymai dėl mažesnio šilumos energijos 

suvartojimo, padidintas tikslinių grupių pasitenkinimas paslaugomis ir sumažintas anglies dioksido išmetimas į aplinką bei 

aplinkos tarša. Bendra šio projekto vertė 1 704 393,74 Eur. 

2019-11-07 buvo pasirašyta sutartis su VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra dėl projekto „Kauno apskrities viešosios 

bibliotekos modernizavimas“ įgyvendinimo, kuriuo numatytas bibliotekos paslaugų kokybės gerinimas ir naujų paslaugų 

kūrimas, siekiant pritaikyti biblioteką kaip informacijos centrą prie besikeičiančių visuomenės ir atskirų tikslinių grupių 

poreikių. Bendra šio projekto vertė 15 954 955,17 Eur. 

Kompleksiškai įgyvendinant 2 projektus, pastato rekonstrukcijos metu buvo atlikti darbai: sumontuoti nauji elektros ir 

vandentiekio tinklai, pakeistos nuotekų ir lietaus nuvedimo sistemos, sumontuota nauja šildymo sistema, pakeisti langai, 

apšiltintas pastato fasadas ir stogas, įrengta išmani pastato valdymo sistema (gaisro gesinimo, vėdinimo, šildymo, oro 

kondicionavimo, apšvietimo),  įrengta pastato apsaugos ir vaizdo stebėjimo sistema, pastatas pritaikytas žmonėms su negalia, 

įrengiant erdvų ir patogų liftą, išgriautos ir sumontuotos naujos rytinės pastato dalies vidaus erdvių sienų pertvaros, atlikti 

vidaus apdailos darbai, atnaujinta grindų danga, sumontuotos lubos ir kokybiškas apšvietimas, restauruotas didysis piramidės 

formos šviestuvas, įrengtos naujos erdvės, pagerinta interneto prieiga, įsigyta nauja įranga bei baldai. Įgyvendinus projektų 

veiklas pavyko viršyti lūkesčius – pasiektas net B klasės energinis efektyvumas. Bendra statybos rangos darbų sutarties vertė - 
15 943 045,30 Eur.

Įgyvendinant projekte suplanuotus baldų bei įrangos pirkimus buvo įvykdyta 16 viešųjų pirkimų atviro konkurso būdu, kurių 

dauguma turėjo po kelias pirkimo dalis, bei daugiau kaip 60 mažos vertės pirkimų. Įgyvendinant viešųjų pirkimų procedūras 

su skirtingais tiekėjais buvo sudarytos net 46 sutartys raštu bei 45 sutartys žodžiu. Iš viso baldams įsigyti skirta virš 656 tūkst. 

Eur, o įrangai – virš 533 tūkst. Eur. 

Įgyvendinti investicijų projektai 
(proc.) 

100 100 100%

2. . Organizuoti KAVB veiklas ir nenutrūkstamą paslaugų teikimą, pabaigus dalies pastato

rekonstrukciją
1. Parengtas ir patvirtintas 2023-03-31 direktoriaus įsakymu Nr. V-41 Kauno apskrities viešosios bibliotekos patalpų įrengimo ir 

dalies veiklų perkraustymo į Radastų g. 2 pastatą planas. Užsitęsus rangos darbams (baigiamasis rangos darbų atlikimo aktas 

buvo pasirašytas tik 2023-09-25, tuo tarpu pirminis rangos darbų atlikimo terminas pagal sutartį buvo 2023-06-28), taip pat 

užsitęsus baldų ir įrangos viešųjų pirkimų procedūroms, buvo padaryti plano pakeitimai, kurie patvirtinti 2023-09-25 

direktoriaus įsakymu Nr. V-63. Aktualios redakcijos plane dalis kraustymo darbų buvo perkelta į 2024 m. sausio mėn. Visi 2023 

m. suplanuoti su kraustymusi susiję darbai buvo įgyvendinti. 

2. Rengiantis atnaujinti vartotojų aptarnavimo ir darbo organizavino veiklas modernizuotame Radastų g. 2 pastate, parengti 

arba atnaujinti vidiniai dokumentai: Naudojimosi biblioteka taisyklės, Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas, Bibliotekos 

žmonių ir materialinių vertybių evakavimo planai, Modernizuotos bibliotekos mokamų paslaugų teikimo tvarka, Bibliotekos 

saugomų kultūros vertybių apsaugos ir evakavimo planas, Bibliotekos naudojimosi kūrybinėmis dirbtuvėmis „Išradimų 

būstinė“ taisyklės

Parengtas ir įgyvendintas dalies 

KAVB veiklų perkraustymo į 
Radastų g. 2 pastatą 2023 metais 
planas (proc.) 

100 100 100%

Parengti ir/ar atnaujinti vidiniai 

teisės aktai, susiję su vartotojų 
aptarnavimu ir darbo 
organizavimu (dokumentai, vnt.) 

5 6 120%

Įvertinus planuojamų teikti naujų 

paslaugų specifiką, papildomai buvo 
parengtos Bibliotekos naudojimosi 

kūrybinėmis dirbtuvėmis „Išradimų 

būstinė“ taisyklės



2

3. Organizuoti modernizuotos bibliotekos pristatymą visuomenei bei kryptingai suplanuoti

atnaujintos bibliotekos veiklos strategiją
1. Modernizuotos bibliotekos komunikacijos veiksmų plane (2022-03-31, Nr.V-51) 2023 metams numatytų veiklų 

įgyvendinimui įtakos turėjo keletas veiksnių. Užsitęsus rangos darbams (baigiamasis rangos darbų atlikimo aktas buvo 

pasirašytas tik 2023-09-25, tuo tarpu pirminis rangos darbų atlikimo terminas pagal sutartį buvo 2023-06-28), taip pat 

užsitęsus baldų ir įrangos viešųjų pirkimų procedūroms, buvo nukelta bibliotekos atvėrimo visuomenei data į 2024 m. sausio 

mėn. Todėl dalis veiklų nukelta į 2024 m. pradžią, atitinkamai atlikti plano pakeitimai, kurie patvirtinti 2023-10-27 direktoriaus 

įsakymu Nr. V-70. 100 proc. įgyvendintos 2023 metams suplanuotos bibliotekos komunikacijos veiksmų plano veiklos: sukurtas 

atnaujintas bibliotekos vizualinis identitetas (logotipas, spalvos, šriftai, grafiniai elementai) ir komunikacijos strategija, 

sukurtas reprezentacinis rinkinys su bibliotekos atributika, atnaujinta bibliotekos svetainės struktūra, turinys, dizainas, atliktas 

modernizuotos bibliotekos erdvių ženklinimas ir įrengtos informacinės rodyklės, siekiant bibliotekos vardo populiarinimo ir 

žinomumo didinimo kontaktuota su bibliotekos atidarymo ambasadoriais bei filmuoti interviu su jais, parengtas pristatomojo 

vaizdo klipo apie biblioteką scenarijus. 

2. Parengtas ir patvirtintas 2023-03-31 direktoriaus įsakymu Nr. V-43 Modernizuotos Kauno apskrities viešosios bibliotekos 

atvėrimo visuomenei veiksmų planas. Užsitęsus rangos darbams (baigiamasis rangos darbų atlikimo aktas buvo pasirašytas tik 

2023-09-25, tuo tarpu pirminis rangos darbų atlikimo terminas pagal sutartį buvo 2023-06-28), taip pat užsitęsus baldų ir 

įrangos viešųjų pirkimų procedūroms, buvo nukelta bibliotekos atvėrimo visuomenei data į 2024 m. sausio mėn. Todėl dalis 

veiklų nukelta į 2024 m. pradžią, buvo padaryti plano pakeitimai, kurie patvirtinti 2023-09-25 direktoriaus įsakymu Nr. V-62. 

2023 metams suplanuotos veiklos buvo sėkmingai įgyvendintos: sukurta bibliotekos atidarymo renginio koncepcija, sudaryta 

renginio programa (koncertai, performansai, parodos, edukacijos, ekskursijos ir kt.), suderintos veiklos su atlikėjais, parengtos 

ekskursijų programos, parengta tęstinė bibliotekos atidarymo renginių programa, atlikti filmavimo darbai pristatomajam 

vaizdo klipui apie biblioteką ir kt. 

Įgyvendintas KAVB komunikacijos 

veiksmų planas
2023 metams (proc.) 

100 100 100%

Parengtas ir įgyvendintas KAVB 

atvėrimo visuomenei veiksmų 
planas (proc.) 

100 100 100%

4. Ugdyti visuomenės medijų ir informacinį raštingumą, kritinį mąstymą bei atsparumą dezinformacijai, įgyvendinant KM 

priemonę  „Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo veiklas bibliotekose" veiklas

Įgyvendinant priemonę „Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo veiklas bibliotekose“, 

veiklos regione organizuotos dviem kryptimis. Pirmoji skirta regiono bibliotekų specialistų medijų ir informacinio raštingumo 

kompetencijų ugdymui ir jų parengimui vesti mokymus gyventojams. Organizuota 10  mokymų regiono savivaldybių viešųjų 

bibliotekų edukatoriams. Mokymus pagal parengtą "Medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo programą" 

vedė bibliotekos andragogai. Regiono bibliotekų specialistams pageidaujant buvo organizuojami tiek auditoriniai (70 dalyvių), 

tiek ir nuotoliniai (210 dalyvių) mokymai. Platesniam supažindinimui su dezinformacijos internete atpažinimu, sąmoningu ir 

legaliu informacijos naudojimu specialistams buvo organizuoti 2 dienų auditoriniai mokymai „Asociacijos DIGIRES Baltijos 

skaitmeninio atsparumo tyrimų centro geroji patirtis: veiksmingi būdai informacinio saugumo link“ bei „Dezinformacija 

neapibrėžtumo sąlygomis“ (28 dalyviai).  Antroji kryptis - gyventojų  medijų ir informacinio raštingumo, kritinio mąstymo bei 

atsparumo dezinformacijai ugdymas.  Bibliotekos andragogai pravedė 11 mokymų ir suteikė 30 konsultacijų medijų ir 

informacinio raštingumo temomis 123 gyventojams. Regiono savivaldybių viešosiose bibliotekose buvo apmokyta 867 
gyventojai

Vykdytų medijų ir informacinio 

raštingumo mokymų Kauno 

regiono savivaldybių viešųjų
bibliotekų edukatoriams skaičius 
(vnt.) 

8 10 125%

Regiono bibliotekų specialistai išreiškė 

poreikį organizuoti daugiau mokymų 

nuotoliniu būdu, apimant platesnę 

specialistų auditoriją

Medijų ir informacinio 

raštingumo mokymuose

dalyvavusių gyventojų skaičius 

(žm.)

104 123 118%

Tarptautiniai įvykiai (karas Ukrainoje, 

Izraelio ir Hamas konfliktas Gazos ruože)  

paskatino intensyvesnį gyventojų 

domėjimąsi medijose skelbiamos 
informacijos suradimu, jos vertinimu bei  

dezinformacijos atpažinimu



3

5. Plėtoti bibliotekų veiklą, aktyviai bendradarbiaujant su apskričių, savivaldybių viešosiomis, mokyklų bibliotekomis bei 

kitais partneriais, siekiant stiprinti bibliotekų vaidmenį bei aktualizuoti jų teikiamas paslaugas regioniniu, nacionaliniu ir 
tarptautiniu mastu

1. Įgyvendinant projektą „Keitimosi dokumentais koordinavimas Kauno ir Marijampolės regiono bibliotekų tinkle“, labai 

suaktyvėjo gyventojų naudojimasis tarpbibliotekinio abonemento (TBA) paslauga. TBA paslauga pasinaudojo 888 Kauno ir 

Marijampolės regiono gyventojai (254 proc. planuotos pasiekti reikšmės -350). TBA užklausų Kauno ir Marijampolės regiono 

bibliotekų tinkle įvykdyta 1510 (302 proc. planuotos pasiekti reikšmės - 500). Gavus papildomą projekto finansavimą, regiono 

bibliotekoms buvo nupirkti 3 knygomatai: Jonavos rajono savivaldybės Grigorijaus Kanovičiaus viešajai bibliotekai, Vilkaviškio 

rajono savivaldybės viešajai bibliotekai ir Kauno rajono savivaldybės viešajai bibliotekai.

2. 2023 m.buvo sėkmingai įgyvendinami 4 tarptautiniai projektai. Vykdant projekto „Erasmus+ akreditacija suaugusiųjų 

švietimo srityje bibliotekos andragogų ir edukatorių kompetencijoms ugdyti" veiklas, 11 bibliotekos specialistų dalyvavo 

mokymų kursuose Italijoje, Graikijoje ir Nyderlanduose, su  darbo stebėjimo vizitu į Daniją buvo išvykęs 1 specialistas. 

Tarptautiniu projektu „Bibliotekos vaidmuo stiprinant demokratinę visuomenę: Lietuvos ir Ukrainos bibliotekų forumas" siekta 

palaikyti Ukrainos bibliotekas jų svarbiame vaidmenyje pilietiškos ir demokratinės visuomenės link. Į 3 dienas Vilniuje, Kaune 

ir Klaipėdoje vykusius renginius ir diskusijas buvo pakviesti kolegos iš Ukrainos. Forumo renginiai  buvo transliuojami tiesiogiai, 

sudarant galimybes juose dalyvauti ir virtualiai tiek Lietuvos, tiek ir Ukrainos bibliotekininkų bendruomenei.

Baigtas įgyvendinti Erasmus+ strateginių partnerysčių projektas „Creating a new meaning in language education for senior 

learners“ su partneriais iš Lenkijos, Prancūzijos, Vokietijos ir Jungtinės Karalystės, siekiant pagerinti esamas sąlygas senjorams 

mokytis anglų kalbos. Projekto metu atliktas tyrimas ir paruoštos metodinės gairės mokytojams, dirbantiems su vyresnio 

amžiaus asmenimis, sukurta pagalbinė mokymosi platforma bei fizinis kortelių įrankis, skirtas naudoti kalbos pamokų metu, 

organizuoti anglų kalbos mokymai.

Įgyvendintos Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų finansuoto projekto „Inovatyvūs Lietuvos 

bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ veiklos kartu su Panevėžio ir 

Klaipėdos apskričių viešosiomis bibliotekomis, partneriais iš Norvegijos. Projekto metu sukurtas produktas “Draugoteka” 

nugalėjo konkurso „Skaitmeninis knygnešys 2023“ kategorijoje „Išmaniosios gyvenvietės ir urbanizacija“. Kompleksinį paketą 

„Draugoteka“ sudaro virtualus skaitymo skatinimo žaidimas, edukacinės programos, teminės knygų lentynos ir knygomatų 
tinklas.

3. 2023 m. biblioteka koordinavo akcijos "Vasara su knyga" organizavimą Lietuvos mastu. Siekiant praplėsti akcijos skaitymo 

skatinimo veiklų spektrą, biblioteka parengė projektą "Metai su knyga", kurį sėkmingai įgyvendino kartu su kitomis apskričių 

viešosiomis bibliotekomis. Į akciją įsitraukė 276 šalies bibliotekos. Šalies mastu akcijoje dalyvavo 30 983 dalyviai, iš jų iššūkį 
įveikė 23 477 dalyviai, buvo perskaityta 146 174 knygų.  Kauno regione buvo pritraukta daugiausia dalyvių - dalyvavo 9 093. 

Dalyvavo ir į akcijos viešinimą įsitraukė visos 13 Kauno regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų. Regione daugiausia dalyvių 

pritraukė Šakių (1 581), Kauno rajono (1 355), Raseinių (1 142) savivaldybių viešosios bibliotekos. Iššūkį įveikė 7 119 dalyviai, 
buvo perskaityta 40 041 knyga. 

4. Įgyvendintos Strateginiame Kauno regiono bibliotekų skaitymo skatinimo priemonių plane 2023 metams numatytos veiklos. 

Plėtota leidinių pagal individualius poreikius rekomendavimo paslauga bibliotekoje; įgyvendinta Skaitymo diena; 10 regiono 

bibliotekų organizavo knygų klubo veiklas; 7 regiono bibliotekos pradėjo vykdyti biblioterapinius užsiėmimus; inicijuotos ir 

vykdytos 2 temų/sričių tinklalaidės, aktualizuojančios įvairių sričių literatūrinį turinį; vykdytos „Kultūros paso“ edukacinės 

programos bei sukurtos edukacinės programos, skatinančios mokinių skaitymo ir kūrybinius gebėjimus; organizuotas Knygų 

pristatymo konkursas paaugliams; įgyvendinta 30 išvažiuojamųjų renginių; organizuota 51 sensorinis skaitymas kitokį įgalumą 

turintiems skaitytojams; įgyvendintos 28 skaitymo raštingumo ugdymo veiklos šeimoms; surengtos 3 regioninės skaitymo 

akcijos (Hobbyshop stalo žaidimų iššūkis regione, Regioninė akcija su LRT „Prieš skaitydami – paklausykite", Helovino istorijų 

konkursas); sukurtos 13 naujų literatūrą aktualizuojančių turinio formų: rubrikos, recenzijos, žaidimai ir kt.; parengti 5 

literatūriniai maršrutai Kauno regione

Įgyvendintas projektas „Keitimosi 
dokumentais
koordinavimas Kauno ir 

Marijampolės regiono

bibliotekų tinkle“ (proc.) 

100 100 100%

Įgyvendintų tarptautinių 

projektų skaičius (vnt.)

4 4 100%

Į akciją „Vasara su knyga“ 

įtrauktų šalies bibliotekų
skaičius (vnt.)

290 276 95%

Įgyvendintų Strateginiame Kauno 

regiono bibliotekų skaitymo 

skatinimo priemonių plane 2022-

2024 m. 2023 metams numatytų 

veiklų
skaičius (vnt.)

15 14 93%



4

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,

įvykdymo informacija

Vertinimo kriterijus, matavimo 
vienetas

Planinė 

reikšmė
Faktinė 

reikšmė
Įvykdymo 
procentas

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 
matavimo vienetas

Faktinė reikšmė Komentaras

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

I. Nustatytos teritorijos bibliotekų aptarnavimas:

1.  Metodinė pagalba bibliotekų veiklos klausimais teikta visoms 

13 Kauno ir Marijampolės apskričių savivaldybių viešųjų 

bibliotekų ir 11 mokyklų bibliotekų. Aktualiais veiklos klausimais 

suteiktos 3 grupinės konsultacijos, 5 kartus konsultuota išvykus į  
3 savivaldybių viešąsias bibliotekas ir 2 kartus į  mokyklos 

biblioteką.   

2.  Bibliotekų specialistų kvalifikacija kelta vykdant kvalifikacijos 

ugdymui skirtą projektą  „Sėkminga komunikacija partnerystėms 

vystyti“, programą  „Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio 

raštingumo kompetencijų ugdymo veiklas bibliotekose“, taip pat 

organizuoti mokymai pagal bibliotekų specialistų pageidaujamas 
temas. Mokymai specialistams organizuoti pagal 23 parengtas 

ir/ar pritaikytas mokymų programas, kurių 30%  parengtos 

nuotoliniams mokymams, todėl iš 32 mokymų  daugiau negu 

pusė (19) vyko nuotoliniu būdu.  72% (664) specialistų 

kvalifikaciją kėlė nuotoliniu būdu. Didėjanti bibliotekų 

darbuotojų kaita, kuomet į bibliotekas ateina dirbti įvairių sričių 

specialistai, padiktavo išsamesnių mokymų, skirtų bibliotekų 

veiklos organizavimo, darbo apskaitos, informacinių technologijų 

panaudojimo darbe mokymų poreikį. Didelės įtakos turėjo ir 

pasirengimas mokyti gyventojus įgyvendinant MIRKT programą.  

Parengtos ne tik mokymo programos, bet ir vartotojo atmintinės: 

„Google žemėlapiai: kaip sukurti ir bendrinti maršrutą“, 

„Sėkmingos komunikacijos atmintinė". 

3. Ataskaitiniais metais Kauno ir Marijampolės apskričių 

savivaldybių viešosios bibliotekos ir jų aptarnaujamos 

bendruomenės kviestos įsijungti į 6 projektų ir 3 programų 

veiklas, skirtas ne tik bibliotekų specialistų kvalifikacijos kėlimui, 

bet ir skaitymo skatinimui, literatūros sklaidai ir dalinimuisi 

dokumentais,  gerosios patirties sklaidai, partnerystės, 

benruomeniškumo stiprinimui ne tik šalies profesinėje 

bendruomenėje, bet ir palaikant Ukrainos kolegas  („Planas B: 

literatūra į namus“,  „Sėkminga komunikacija partnerystėms 

vystyti“ , „Bibliotekos vaidmuo stiprinant demokratinę 

visuomenę: Lietuvos ir Ukrainos bibliotekų forumas“,  „Metai su 
knyga",  skaitymo skatinimo programa  „Vasara su knyga", 

„Keitimosi dokumentais koordinavimas Kauno ir Marijampolės 

regiono bibliotekų tinkle“ ir kt.)

Suteiktų konsultacijų skaičius, 
tenkantis vienai 
aptarnaujamos teritorijos 

savivaldybės viešajai 
bibliotekai (vnt.)

12.7 12.85 101% Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų 

bibliotekų skaičius (vnt.)

13

Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos 

savivaldybių viešosioms bibliotekoms skaičius 
(vnt.)

167

Parengtų informacinių ir metodinių priemonių 

savivaldybių viešosioms bibliotekoms skaičius 
(vnt.)

5

Nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekų skaičius 
(vnt.)

205

Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos 

mokyklų bibliotekoms skaičius (vnt.)

25

Nustatytos teritorijos 

bibliotekininkams skirtų 
kvalifikacijos tobulinimo 

renginių dalyvių skaičius 

(žm.)

520 922 177% Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių 

nustatytos teritorijos bibliotekininkams skaičius 

(vnt.), iš jų:

32 Regiono bibliotekų specialistai išreiškė 

didesnį poreikį bibliotekinės veiklos ir 

informacinių technologijų panaudojimo 
darbe temoms, taip pat organizuota 

daugiau mokymų nuotoliniu būdu 

apimant platesnę specialistų auditoriją

Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių, 

skatinančių duomenų bazių panaudą nustatytos 

teritorijos  bibliotekose, skaičius (vnt.)

3

Projektuose (programose), 

kurių tikslinė grupė yra 
nustatytos teritorijos 

savivaldybių viešosios 

bibliotekos ir/ar jų lankytojai, 

dalyvavusių savivaldybių 

viešųjų bibliotekų dalis 
(proc.)

100 100.00 100% Vykdytų projektų (programų), kurių tikslinė 

grupė yra nustatytos teritorijos savivaldybių 

viešosios bibliotekos ir/ar jų lankytojai, skaičius 
(vnt.)

9

Projektuose (programose), kurių tikslinė grupė 

yra nustatytos teritorijos savivaldybių bibliotekos 

ir/ar jų lankytojai, dalyvavusių savivaldybių 

viešųjų bibliotekų skaičius (vnt.)

13



5

II. Skaitmeninimas:

1. Kultūros paveldo objektų skaitmeninimas vyko sklandžiai,  

suskaitmeninta 108 proc. planuotų per metus suskaitmeninti 

objektų. Tačiau VEPIS sistemoje iš 4412 objektų prieinami tik 
3682, nes epaveldas.lt portale buvo publikuotos tik 

suskaitmenintos knygos. Suskaitmeninta periodika negali būti 

publikuojama dėl neišspręstų techninių problemų (nėra sukurtas 

tam reikalingas įrankis), todėl laukia savo eilės.

2. Skaitmeninto kultūros paveldo fragmentai ir nuorodos į 
epaveldas.lt portalą dažnai naudoti bibliotekos kurtose 

virtualiose parodose, iškilių Lietuvos asmenybių veiklų viešinimui 

bei kultūros paveldo sklaidai skirtuose tekstuose,  kuriamuose  e.

produktuose (e.žinynai „Kaunas: datos ir faktai", „Žymūs Kauno 

žmonės: atminimo įamžinimas", „Kauno menininkai") ir 

Dokumentinio paveldo tyrimų ir sklaidos centro facebook 

paskyroje. Tačiau neturint techninių galimybių gauti bibliotekos 

suskaitmenintų objektų peržiūrų statistikos duomenų, jų skaičius 
nebuvo planuojamas.  

3. Konsultuota ir bendradarbiauta sprendžiant skaitmeninimo  

klausimus su 4 regiono savivaldybių viešosiomis bibliotekomis, 

savo fonduose turinčiomis vertingų kultūriniu bei istoriniu turiniu 

spausdintų dokumentų bei rankraščių. Kad visas regiono 

viešąsias bibliotekas pasiektų aktuali informacija apie 

skaitmeninimo politiką, tendencijas, naujoves, buvo parengti ir

regiono viešųjų bibliotekų skaitmeninimo specialistams išsiųsti 2 

naujienlaiškiai skaitmeninimo temomis   

Suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius, 
tenkantis vienam objektui 
(vnt.)

0 0.00 #DIV/0! Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)

4412 Reikšmė neplanuota ir nepateikta už 

2023 m. dėl e. paveldas techninių 

funkcionalumų tvarkymo darbųSuskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius 
(vnt.)

1080

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius (vnt.) 

0

VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius 
(vnt.)

3682

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių 

skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo 

kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų 

kokybės kategoriją, skaičius (vnt.) 

2344

Nustatytos teritorijos 

savivaldybių viešųjų 

bibliotekų, kurios naudojasi 

apskrities viešosios 
bibliotekos skaitmeninimo 

kompetencijų centro 
paslaugomis, dalis (proc.)

30.8 30.77 100% Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų 

bibliotekų, kurios naudojosi apskrities viešosios 
bibliotekos skaitmeninimo centro paslaugomis, 

skaičius (vnt.)

4

III. Dokumentų fondas:

1. Bibliotekos fonde kaupiami ir saugomi dokumentai sudarė 

galimybę skolinti dokumentus kitų bibliotekų vartotojams. 

Paskutinį metų ketvirtį ibiblioteka.lt portale pradėjus veikti TBA-S 

funkcionalumui, kai vartotojai patys savarankiškai gali užsisakyti 

leidinį, iš kitų bibliotekų ir jų vartotojų  priimta du kartus daugiau 

užklausų, negu planuota ir beveik visos, išskyrus vieną, įvykdytos. 

2. Privalomojo egzemplioriaus pagrindu ir teisės aktų nustatyta 
tvarka formuota bibliotekai priskirta NPDAF dalis. Pagal ISBN 

agentūros duomenis 2023 m. registruota 3384 dokumentai, 

kuriuos biblioteka turėjo surinkti iš leidėjų. Iki metų pabaigos 

sutvarkyti ir archyviniam saugojimui perduoti 3068 pavadinimų 

dokumentai. Kiti metų pabaigoje gauti dokumentai bus tvarkomi 

2024 m. pradžioje.

3.  Rengiant nustatytą nacionalinės retrospektyviosios 

bibliografijos dalį, tęstas 1920-1923 m. lietuviškų periodinių 

leidinių publikacijų analizinių bibliografinių įrašų sudarymas. 

Įsisavinus įrašų sudarymo metodikos pokyčius stengtasi spartinti 

darbus. Lyginant su ankstesniais metais Nacionalinės 

bibliografijos duomenų bazei  įrašų sudaryta sudaryta 15 %  

daugiau. Nustatyti  analizinių bibliografinių įrašų reikšminiai 

žodžiai, parašytos anotacijos

Per tarpbibliotekinį 
abonementą įvykdytų 

užklausų dalis (proc.)

96.25 99.89 104% Per tarpbibliotekinį abonementą gautų užklausų 

skaičius (vnt.)

905

Per tarpbibliotekinį abonementą įvykdytų 

užklausų skaičius (vnt.)

904

Lietuvos publikuotų 

dokumentų archyvinio fondo 
surinkimo pilnumas (proc.)                        
[Taikoma tik Kauno apskrities 

viešajai bibliotekai]

95 90.66 95% Lietuvos leidėjų per metus išleistų leidinių 

skaičius (vnt.)

3384

Iš leidėjų gautų privalomojo egzemplioriaus 

pavadinimų skaičius (vnt.)

3068

Sudarytų nacionalinės 
retrospektyviosios 

bibliografijos įrašų skaičiaus 

pokytis lyginant su praėjusiais 
metais (proc.)
[Taikoma tik Kauno apskrities 

viešajai bibliotekai]

9.2 14.85 161% Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios 

bibliografijos įrašų skaičius praėjusiais 
ataskaitiniais metais (vnt.)

2666 Įsisavinus įrašų sudarymo metodikos 

pokyčius modernizuotos LIBIS  

Katalogavimo modulyje, įrašų sudarymas 

vyko sparčiau, negu planuota

Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios 

bibliografijos įrašų skaičius (vnt.)

3062



6

IV. Mokymosi visą gyvenimą ir kultūrinės edukacijos veiklos:

1.Organizuoti individualūs, auditoriniai ir nuotoliniai 

skaitmeninio, medijų ir informacinio raštingumo bei kiti mokymai 

pagal bibliotekos andragogų parengtas programas bei  pasitelkus 

partnerius. Labiausiai gyventojai domėjosi mokymais „Vaizdaus 

turinio kūrimas su Canva", „Grafinio paveiksliuko kūrimas su 

nemokama kūrybine programa", „Vaizdo istorijų kūrimas su 
programa Adobe Creative Cloud Express", „Google diskas, 

dokumentai ir skaitmeninės nuotraukos". Gyventojams 

pageidaujant parengtos 6 naujos programos, tarp jų  „Google" 

žemėlapiai:  kaip sukurti ir bendrinti maršrutą" (auditorinė), 

„Naudingos nuorodos ir mobilios programėlės laisvalaikiui: 

planuoju atostogas Lietuvoje" (auditorinė ir nuotolinė) ir kt. 

Įgyvendinant programą „Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio 

raštingumo kompetencijų ugdymo veiklas bibliotekose“ parengti 

ir vesti planuoti 5 temų mokymai. Atlikta gyventojų mokymų 

2023 m. vertinimo analizė parodė, kad bibliotekos andragogų 

vedami mokymai vertinamai labai gerai - mokymų naudą dalyviai  

įvertino 4,7 balais iš 5 galimų. 

2. Vykdant edukacinę veiklą, užsiėmimai vesti pritaikant 

anksčiau sukurtas ir parengus 10 naujų edukacinių programų.   

Edukaciniai užsiėmimai organizuoti 304 kartus, iš jų 109 

užsiėmimai vesti išvykus į regiono savivaldybių viešąsias 

bibliotekas ar kitas organizacijas. Virtualūs edukaciniai 

užsiėmimai ir toliau išlieka nepaklasūs, jų surengta tik 2 

Apmokytų gyventojų skaičius 

(žm.), iš jų:

370 585 158% Skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių 

skaičius (žm.), iš jų:

287 Atliepiant vartotojų poreikius, parengtos 

3 naujos auditorinės programos. Taip pat 
gyventojams pageidaujant buvo 

kartojamos ankstesnių metų mokymų 
programos

Virtualių skaitmeninio raštingumo mokymų 

dalyvių skaičius (žm.)

57

Medijų ir informacinio raštingumo mokymų 

dalyvių skaičius (žm.), iš jų:

133

Virtualiu būdu apmokytų 

gyventojų skaičius (žm.

18 82 456% Virtualių medijų ir informacinio raštingumo 

mokymų dalyvių skaičius (žm.)

25 Parengtos 3 naujos nuotolinės mokymo 
programos („Naudingos nuorodos ir 

mobilios programėlės laisvalaikiui: 
planuoju atostogas Lietuvoje",  „Google" 

žemėlapiai:  kaip sukurti ir bendrinti 

maršrutą", „Efektyvus laiko planavimas ir 

bendravimas" sulaukė didelio gyventojų 

susidomėjimo  

Kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų: 165

Virtualių kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.) 0

Bibliotekos parengtų mokymo(si) programų 

skaičius (vnt.), iš jų:

25

Bibliotekos parengtų virtualių mokymo(si) 

programų skaičius (vnt.)

5

Edukaciniuose užsiėmimuose  

dalyvavusių žmonių skaičius 

(žm.), iš jų:

3270 5239 160% Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.) 304 Reaguojant į besikeičiančius vartotojų 

poreikius, buvo inicijuota inovatyvių 

edukacinių programų rengimas. 

Pasiūlytos naujos temos sulaukė 

susidomėjimo ir pritraukė daugiau 

dalyvių, ypač asmenų su negalia. Jiems 

edukacijos vestos nuvykus į  
pageidaujamą susitikimo vietą. Aktyviai 
bendradarbiaujant su mokyklomis taip 

pat daugiau edukacijų pravesta vaikams

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių vaikų ir mokinių 

skaičius (žm.)

2385 3493 146%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių asmenų su 

negalia skaičius (žm.)

210 456 217%

Virtualiuose edukaciniuose 

užsiėmimuose dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.) 

50 14 28% Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius 
(vnt.) 

2 Buvo siūlomos trys virtualių edukacijų 

temos, tačiau susidomėjimo nesulaukė. 
Pravesti tik edukacijos "Virtuali edukacija 

„Kalėdinis atvirukas su Pixlr“ du 

užsiėmimai

V Apsilankymai:

1. Biblioteka teikė Kauno ir Marijampolės apskričių  gyventojams 

aktualias mokymosi visą gyvenimą, saviraišką ir bendrakūrystę 

skatinančias paslaugas, užtikrindama kokybišką edukacinių ir 

kultūrinių paslaugų teikimą, aprūpinimą dokumentais. 

Ataskaitiniais metais registruotų vartotojų padaugėjo 11%, 

apsilankymų taip pat padaugėjo 11%.

2.Virtualiems renginiams parinkus itin aktualias temas virtualių 

lankytojų sulaukta daugiau negu planuota. Juose apsilankė 4086 

dalyviai. Ypatingo dėmesio sulaukė forumo „Bibliotekų vaidmuo 

stiprinant demokratinę visuomenę: Lietuvos ir Ukrainos 

bibliotekų forumas“ renginys Kaune, gydytojo psichoterapeuto 

Eugenijaus Laurinaičio knygos ,,Žuvis vandenyje" pristatymas ir 
kt.

Bendras lankytojų skaičius 

(žm.)

253500 300387 118% Lankytojų skaičius (žm.) 119231 Nors bibliotekos vartotojų aptarnavimas 

vyko laikinose patalpose (K. Donelaičio g. 

8), teikiamų paslaugų kokybė ir įvairovė 

pritraukė daugiau lankytojų nei 
planuota. Aktualiomis temomis 

organizuoti  virtualūs renginiai sulaukė  

didelio susidomėjimo

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.) 181156



7

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos:

1. Intensyvesnė paslaugų, ypač fizinių, plėtra planuota 

atsižvelgiant į bibliotekos pastato Radastų g. 2 modernizavimo 

pabaigą ataskaitinių metų rudenį, tačiau dėl užsitęsusių rangos 

darbų bei baldų ir įrangos viešųjų pirkimų procedūrų 

modernizuotos bibliotekos atidarymas, o tuo pačiu ir dalies naujų 

paslaugų diegimas, persikėlė į 2024 m. Vartotojams pasiūlytos tik 
su bibliotekos modernizavimu nesusijusios naujos paslaugos: 

Meno ir muzikos skyriuje (K. Donelaičio g. 8) įkurta audiotekos 

erdvė; siekiant gerinti dokumentų prieinamumą vartotojams, 

bendradarbiaujant su Kauno miesto savivaldybės viešaja 

biblioteka, pradėti bendrai naudoti 2 knygomatai nutolusiuose 

nuo bibliotekos mikrorajonuose ( P. Lukšio g. 60 ir  Baltų pr. 53); 

pasiūlytos naujos virtualios paslaugos: literatūrinės tinklalaidės  

„Planas B: literatūra į namus"  (Youtube ir Spotify); parengti ir 

portale epaveldas.lt patalpinti  tinklaraščiai „Fantastika Lietuvoje 

XX a. pr.“  ir  „XIX–XX a. pradžios lietuvių vaikų literatūra ir jos 
autoriai“. 

2.  Mokiniams siūlyta dalyvauti 15 Kultūros paso edukacinių 

programų, turinio kokybe atitinkančių jų socialinius, kultūrinius 

poreikius ir bendrojo ugdymo programas. Metų eigoje į Kultūros 

paso paslaugų rinkinį įtrauktos 5 naujos bibliotekos edukatorių 

parengtos programos:  „Sukurk knygos skirtuką su grafine 

planšete";  „Smagioji rašto istorija"; „Susipažink su Kauno istorija

“, „Dada: nuo poezijos iki muzikos",  „Jausmų ir emocijų 

ženkliukai".  Populiariausiomis buvo „Jausmų ir emocijų 

ženkliukai" (organizuota 10 kartų),  „Pažink popieriaus istoriją ir 

sužinok kaip jį išsaugoti” (organizuota 6 kartus), „Knyguočių 

protmūšis“ (organizuota 5 kartus). Kultūros paso paslauga per 
ataskaitinius metus pasinaudojo 496 moksleiviai.

3. Asmenims, turintiems negalią, paslaugų repertuaras pasipildė 

literatūrinėmis tinklalaidėmis „Planas B: literatūra į namus". Taip 
pat buvo teikiamos jau sukurtos paslaugos asmenims su negalia: 

„Pasakos gestų kalba",  „Paskaitų vaizdo įrašai gestų kalba" 

bibliotekos Youtube kanale; regėjmo problemų turintiems 

asmenims pritaikyti KAVB kuriami el. žinynai; bibliotekos 

interneto svetainės kvb.lt ir  interneto svetainės knyga.kvb.lt 

pritaikytos asmenims su negalia;  „Ateinanti biblioteka" (knygų 

pristatymas, parodų, garsinių skaitymų organizavimas „Kartų 

namų" gyventojams); komunikacinių kortelių Boardmaker 

programa kūrimas bendravimo sutrikimų turinčių vaikų tėvams 

ar globėjams; „Biblioteka visiems" paslaugų kompleksas 

specialiųjų poreikių turintiems asmenims ir kt.   

Sukurtų naujų paslaugų 

skaičius (vnt.)

10 6 60% Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.) 3 Modernizuotos bibliotekos atidarymą 

perkėlus į 2024 m. pradžią, dalies 

suplanuotų naujų fizinių paslaugų 

(kūrybinės dirbtuvės;  patalpos 
grupiniam ir individualiam darbui;  

infoterminalų įdiegimas ir kt.) teikimas 

bus įgyvendintas 2024 m.

Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.) 5

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie 

teikiamų kultūros paslaugų skaičius (vnt.)

11

Surengtų renginių skaičius (vnt.) 472

Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.) 35

Apsilankymų bibliotekos virtualiuose renginiuose 

skaičius (vnt.) 

4086

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros 

paso paslaugų rinkinį, skaičius 
(vnt.)

8 13 163% Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso 

paslaugų rinkinį, skaičius (vnt.)

29 Bibliotekos specialistai, reaguodami į 
besikeičiančius lankytojų poreikius bei 

siekdami teikiamų paslaugų kokybės, 

parengė 5 naujas edukacines programas, 

kurios buvo įtrauktos Kultūros paso 

paslaugų rinkinį

Asmenims, turintiems negalią, 

pritaikytų paslaugų skaičius 
(vnt.)

21 21 100%



8

II. Tarptautiškumas:

2023 m.buvo sėkmingai įgyvendinami tarptautiniai projektai.

Vykdant projekto „Erasmus+ akreditacija suaugusiųjų švietimo 

srityje bibliotekos andragogų ir edukatorių kompetencijoms 

ugdyti" veiklas 12 bibliotekos darbuotojų galėjo susipažinti su 

kitų šalių bibliotekų veiklos patirtimi ir pasisemti naujų žinių. 11 

bibliotekos specialistų dalyvavo mokymų kursuose Italijoje, 

Graikijoje ir Nyderlanduose, su  darbo stebėjimo vizitu į Daniją 

buvo išvykęs vienas specialistas. Antrasis tarptautinis projektas - 

„Bibliotekos vaidmuo stiprinant demokratinę visuomenę: Lietuvos 

ir Ukrainos bibliotekų forumas“, kuriuo siekta palaikyti Ukrainos 

bibliotekas jų svarbiame vaidmenyje pilietiškos ir demokratinės 

visuomenės link. Į 3 dienas Vilniuje, Kaune ir Klaipėdoje vykusius 

renginius ir diskusijas buvo pakviesti kolegos iš Ukrainos. Forumo 
renginiai  buvo transliuojami tiesiogiai, sudarant galimybes juose 

dalyvauti ir virtualiai tiek Lietuvos, tiek ir Ukrainos bibliotekininkų 
bendruomenei.

Partnerio teisėmis dalyvauta 4 tarptautiniuose projektuose.

Baigtas įgyvendinti Erasmus+ strateginių partnerysčių projektas 
„Creating a new meaning in language education for

senior learners“ su partneriais iš Lenkijos, Prancūzijos, Vokietijos 

ir Jungtinės Karalystės, siekiant pagerinti esamas sąlygas 

senjorams mokytis anglų kalbos. Aktyviai dalyvauta įgyvendinant 

Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų 

finansuoto projekto „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo 

skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui 

su aplinka“ veiklas kartu su Panevėžio ir Klaipėdos apskričių 

viešosiomis bibliotekomis bei partneriais iš Norvegijos. Tęstas 

bendradarbiavimas Kauno technologijos universiteto ir užsienio 

partnerių įgyvendinamame  „Erasmus+" projekte apie atvirąjį ir 

piliečių mokslą bei šių veiklų suaktyvinimą Baltijos šalyse 
„LibOCS: University libraries strengthening the academia-society 

connection through citizen science in the Baltics“. Metų eigoje, 

sulaukus Lietuvos švietimo istorijos muziejaus kvietimo, 

prisijungta prie projekto  „VRSciT: mokslu grindžiamos virtualios 

realybės kelionės" veiklų sklaidos

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina(-o) arba dalyvauja

(-o) įgyvendinant biblioteka, 

skaičius (vnt.)

5 6 120% Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) 

biblioteka, skaičius (vnt.)

2 Užsimezgus glaudžiai partnrystei su 

Lietuvos švietimo istorijos muziejumi 
biblioteka buvo pakviesta kartu dalyvauti 
tarptautiniame projekte  „VRSciT: mokslu 

grindžiamos virtualios realybės kelionės" 
(VRSciT. Virtual Reality Science Tour)  

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, 

kuriuose dalyvauja(-o) biblioteka, skaičius (vnt.)

4



9

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1.  Ataskaitiniai metai išskirtiniai ypač dažnu bendravimu su 

turinčius negalią asmenis vienijančiomis bendrijomis, globos ir 

švietimo įstaigomis (Dainavos dienos globos centras senyvo 

amžiaus asmenims su negalia, Kauno Prano Daunio ugdymo 

centras, Kauno apskrities sergančiųjų išsėtine skleroze draugija 

„Oremus" ir kt.). Virtualių lankytojų ypač gerai įvertintos 9 

literatūrinės tinklalidės ir įrašai YouTube kanale „Planas B: 

literatūra į namus" (2163 perklausos ir peržiūros) buvo kuriamos 

bendradarbiaujant su Lietuvos švietimo istorijos muziejumi. 

Daugiausiai iniciatyvų vyko bendradarbiaujant su mokyklomis - 

19 Kauno miesto ir rajono bendrojo lavinimo mokyklų. 

Kitas svarbus veiksnys - išlikę ir toliau besiplėtojantys ryšiai su 

Kaunas - Europos kultūros sostinė 2022 veiklų partneriais (Kauno 

meninkų namai, Nacionalinis Kauno dramos teatras, Kauno 

kamerinis teatras, kavinė  „Kultūra", Kauno kino centras  

„Romuva", Kauno technologijos universitetas, Vytauto Didžiojo 
universitetas ir kt.). 

Ataskaitiniais metais iš viso 188 iniciatyvos įgyvendintos 
bendradarbiaujant su 97 partneriais

Bendradarbiaujant su kitomis 

įstaigomis ir organizacijomis 

įgyvendintų iniciatyvų 

skaičius (vnt.)

102 188 184% Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

42 Ne vienerius metus sėkmingai plėstas 

partnerių tinklas turėjo įtakos didesniam 

nei planuota iniciatyvų skaičiui. 

Biblioteka ne tik kvietė partnerius 
bendroms iniciatyvoms, bet buvo 

aktyviai kviečiama dalyvauti kitų įstaigų 

įgyvendinamose veiklose

Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo 

įstaigomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

92

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 

organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius 
(vnt.)

14

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir  

organizacijomis bei valstybės įmonėmis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

40

IV. Rinkodara:

1. Kadangi „Vartotojų pasitenkinimo paslaugomis tyrimas" buvo 

atliktas 2022 m., todėl 2023 m. neplanuotas. 
Ataskaitiniais metais bibliotekos specialistai atliko 3 tyrimus.  

Baigus įgyvendinti projektą kartu su Panevėžio ir Klaipėdos 

apskričių viešųjų bibliotekų specialistais atliktas projekto 

„Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai 

vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ antrasis 

tyrimas „Kultūros paslaugų/produktų prieinamumo pagerėjimas 

5-8 klasių moksleiviams, įsitraukusiems į projekto veiklas“.  

Atliktas projekto „Sėkminga komunikacija partnerystėms vystyti“ 

mokymų poveikio vertinimas ir „Kauno apskrities viešosios 

bibliotekos andragogų poreikių vertinimas".
 2.  Socialiniai tinklai panaudoti ne tik intensyvesnei bibliotekos 

renginių, edukacijų ir kt. paslaugų sklaidai, bet ir jų transliavimui. 
Bibliotekos renginiai transliuoti biblotekos socialinio tinklo 
Facebook administruojamose paskyrose ir YouTube kanale. 

Ataskaitiniais metais sukurtos 9 literatūrinės tinklalaidės Spotify 

paskyroje. Socialinių tinklų sekėjų skaičius išliko stabilus, tuo 

tarpu virtualių apsilankymų bibliotekos administruojamose 

interneto svetainėse kvb.lt  ir knyga.kvb.lt padaugėjo 5,7%

Atliktų lankytojų tyrimų 

skaičius (vnt.)

0 0 #DIV/0! Bibliotekos administruojamų paskyrų 

socialiniuose tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)

14199

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose 

interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius 
(vnt.)

176974

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:
1. Savanoriai buvo pasitelkti organizuojant akcijas, renginius, 
vedant edukacijas ir rengiantis modernizuotos bibliotekos 
atidarymui 

Bibliotekoje ir/ar jos 

renginiuose bent kartą 

dirbusių savanorių skaičius 

(žm.)

18 29 161% Buvo ypač aktyviai bendradarbiauta su 

savanorių centru "A.C. Patria". Savanoriai 

itin susidomėjo veiklomis, susijusiomis su 
pasirengimu modernizuotos bibliotekos 

atvėrimui visuomenei  



10

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai
I. Personalo valdymas:

 1. 2023 m. organizuota žmogiškųjų išteklių atranka į 
atsiradusias laisvas pareigybes, paskelbta dvylika nekonkursinių 

atrankų į laisvas pareigybes, per Valstybės tarnybos informacinę 

sistemą įvykdyta viena konkursinė atranka skyriaus vadovo 

pareigybei užimti. 
Per 2023 m. sudarytos naujos darbo sutartys su 21 darbuotoju.

2. Atlikti darbuotojų metinės veiklos vertinimai ir 155 

darbuotojams 2023 metams nustatyti darbuotojų pareiginės 

algos kintamosios dalies procentiniai dydžiai.                                                       

3. Atlikta bibliotekai nustatytų veiklos vertinimo kriterijų faktinių 

reikšmių analizė ir jos pagrindu 2023 m. nustatytos  metinės 

užduotys darbuotojams.                                                                          

4. Atsižvelgiant į  2017 m. sausio 17 d. Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 aktualią 

redakciją bei vadovaujantis Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos gauta informacija dėl KAVB  biudžeto asignavimų, 

nuo 2023-01-01 peržiūrėti ir padidinti darbuotojų pareiginės 

algos pastoviosios dalies koeficientai pakeičiant 159 darbuotojų 
darbo sutartis.                                          

5. Vadovaujantis KAVB veiklos pertvarkymo planu, įkurta atvirųjų 

kūrybinių dirbtuvių erdvė, jų veiklų organizavimo ir 

administravimo funkcijos priskirtos Kultūros vadybos skyriui; 

koreguoti Kultūros vadybos skyriaus nuostatai ir darbuotojų 

pareigybių aprašymai

Užimtų pareigybių dalis 
(proc.)

100 99 99% Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių 

skaičius (vnt.)

202

Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų: 202

Bendrosios veiklos srities 

darbuotojų skaičius, tenkantis 
vienam specialiosios veiklos 
srities darbuotojui (vnt.)

0.34 0.33 103% Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

50

Patvirtintų D lygio pareigybių skaičius (vnt.) 25

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

151

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų 

pareigybių skaičius (vnt.)

152

Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.) 3

Darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam vadovaujančiam 
darbuotojui (vnt.)

11.63 11.63 100% Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

16

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui 

(eurai), iš jų:

3359683

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno 

darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)

2557152.73

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

 1. Kvalifikacijos kėlimo mokymų turinys buvo nukreiptas 

šiuolaikiniam informacijos specialistui reikalingų profesinių 

kompetencijų, bendrųjų bei medijų ir informacinio raštingumo 

ugdymui, užtikrinant įgytų žinių panaudojimą tiek bibliotekos 

teikiamų paslaugų kokybės gerinimui, tiek regiono bibliotekų 

specialistų konsultavimui bei jų kompetencijų ugdymui. 

Organizuota 17 mokymų, kuriuose bibliotekos specialistai mokėsi 

1295 kartus (unikalių darbuotojų - 182). Visas bibliotekos 

personalas kviestas dalyvauti bendrųjų kompetencijų, darbo 
saugos ir elgesio ekstremaliose situacijose mokymuose, kuriuos 

vedė samdyti tų sričių specialistai. Dalis darbuotojų kvalifikaciją 

kėlė bibliotekos andragogų vestuose mokymuose arba mokėsi 

savarankiškai.

2. 2023 m. įgyvendinant projekto „Erasmus+ akreditacija 

suaugusiųjų švietimo srityje bibliotekos andragogų ir edukatorių 
kompetencijoms ugdyti" veiklas, dalyvaujant LNB projekte 

„Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių 

kompetencijų tobulinimas“, taip pat bendradarbiaujant su 

Lietuvos bibliotekininkų draugija, užsienio bibliotekose stažavosi 
21 bibliotekos specialistas

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis (proc.)

85 90 106% Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius 

(vnt.), iš jų:

182

Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų 

skaičius (vnt.)

9

Vidutinės išlaidos vieno 
darbuotojo kvalifikacijos 
tobulinimui (eurai)

34 18 52% Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai 
tobulinti (eurai)

3116 Bibliotekai 2023 m. įgyvendinant 
projekto „Erasmus+ akreditacija 

suaugusiųjų švietimo srityje bibliotekos 

andragogų ir edukatorių 
kompetencijoms ugdyti" veiklas,  

Lietuvos nacionalinei Martyno Mažvydo 

bibliotekai pradėjus įgyvendinti projektą 

„Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių 

ir profesinių kompetencijų tobulinimas“, 
bibliotekos andragogams intensyviau 
organizuojant mokymus specialistams, 

dalis bibliotekos darbuotojų turėjo 

galimybę dalyvauti šiuose projektuose 

bei mokymuose ir tobulinti kvalifikaciją 
nemokamai



11

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:
1. Ataskaitiniais metais buvo teikiamos paslaugos pagal 

sudarytas paslaugų teikimo sutartis bei mokamas bibliotekos 
paslaugas.

2. 2023 metais vykdyti bei partnerio teisėmis įgyvendinami 

projektai. Nemažą gautų lėšų dalį sudarė lėšos tarptautiniams 

projektams įgyvendinti: KAVB darbuotojų mobilumui pagal 

„Erasmus+“ akreditaciją suaugusiųjų švietimo srityje, „Creating a 
new meaning in language education for senior learners“ 

(Erasmus+ strateginės partnerystės), „Inovatyvūs Lietuvos 

bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo 

socialinių santykių kūrimui su aplinka“ (Europos ekonominės 

erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų finansavimas). Taip 

pat gautos lėšos dviems Lietuvos kultūros tarybos projektams 

(„Planas B: literatūra į tavo namus”, „Sėkminga komunikacija 

partnerystėms vystyti”) įgyvendinti

Įstaigos uždirbtos lėšos 

(pajamų įmokos) (eurai)

18000 22266 124% Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

suteiktas paslaugas (eurai), iš jų:

21959 Ataskaitiniais metais buvo suteikta 

daugiau mokamų paslaugų nei planuota

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 
parduotus bilietus (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 
parduotas prekes (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto 
nuomos (eurai)

Kitos įstaigos uždirbtos pajamos (eurai) 307

Įstaigos pritrauktos lėšos 
(eurai)

60500 51178 85% Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai 
(eurai)

47215 Buvo pritraukta mažiau lėšų negu 
planuota, kadangi 2023 m. bibliotekos 

teiktos projektų paraiškos negavo 
finansavimo

Gauta parama pinigais (eurai) 2853

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai) 1110

Gautas kitas finansavimas veiklai (eurai)

Turtas
I. Nekilnojamo turto valdymas

1. Įstaiga patikėjimo teise valdo du pastatus, esančius K. 

Donelaičio g. 8 ir Radastų g. 2 Kaune. Vykdant pastato Radastų g. 

2 modernizavimą ir vadovaujantis 2021 m. rugsėjo mėn. 30 d. 
Statybos rangos sutartimi Nr. VP-34, 2021-10-27 rangovui buvo 

perduota pastato dalis pagal rekonstruojamo pastato plotą - 

55.87 proc. pastato ploto (5827,54 kv.m.). 2023-09-25 pasirašius 

baigiamąjį rangos darbų aktą rangovui perduotas plotas 

grąžintas bibliotekos valdymui.

2. Įgyvendinant investicinius projektus, su valstybės įmone Turto 

bankas sudaryta sutartis dėl patalpų nuomos nekilnojamojo turto 

pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti, išsikėlus iš pastato 

Radastų g. 2:

- I. Kanto g. 6, Centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui 

patikėjimo teise perduoto administracinės paskirties valstybės 

nekilnojamojo turto nuomos sutartis Nr. 20-S4-710, pasirašyta su 

Valstybės įmone Turto bankas 

Įstaigos valdomų ar 

naudojamų pastatų ir / ar 

patalpų  1 kv. m išlaikymo 
kaina (eurai)

13 11.85 110% Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

16479

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 

bendras plotas (kv. m), iš jų:

224.13

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

224.16

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

0

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir 

/ ar patalpų bendras plotas (kv. m)

0

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras 
plotas (kv. m)

0

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų 

ir / ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

126192

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų 

pastatų ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)

12392

II. Kilnojamo turto valdymas:

1.  Įstaigoje naudojami 2 tarnybiniai lengvieji automobiliai: BMW 

ir Citroen Jumpy, kurių nusidėvėjimas - 100 proc.

Įstaigos naudojamos vienos 

tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina 
(eurai)

4000 3150.00 127% Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto 

priemonės (vnt.), iš jų:

2 Kadangi abiejų bibliotekos patikėjimo 

teise valdomų automobilių 

nusidėvėjimas yra 100 proc., buvo 
prognozuotas didesnis remonto poreikis

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės 

transporto priemonės (vnt.)

2

Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos 

sutartį gautos tarnybinės transporto priemonės 
(vnt.)

0

Tarnybinių transporto 

priemonių išlaikymo išlaidos, 

tenkančios vienam 

nuvažiuotam kilometrui 
(eurai)

0.5 0.39 127% Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 

priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)

16000 Planuojant biudžeto asignavimus kurui 

buvo remiamasi 2023 m. pradžioje 

galiojusiomis kuro kainomis. Metų eigoje 

atpigus kurui, sumažėjo išlaidos, 

tenkančios vienam nuvažiuotam 
kilometrui

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 

priemonių išlaidų dydis (eurai)

6300

Metinės įstaigos tarnybinių  transporto priemonių 

išlaikymo išlaidos (eurai)

6300



12

Investicijų projektai
I. Projektų valdymas:

1. Investicijų projekto „Bibliotekos pastato, esančio Radastų g. 2, 

Kaunas, atnaujinimas, didinant energijos vartojimo efektyvumą“ 

pirminė sutarties su UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūra 

vertė 695 713 Eur. Parengus pastato rekonstravimo techninį  
projektą, atlikus ekspertinį sąmatos vertinimą, dėl statybos 

rangos darbų kainų indeksavimo, taip pat siekiant įgyvendinti 
privalomas energijos vartojimo audito ataskaitoje numatytas 
energijos efektyvumo didinimo priemones, buvo identifikuotas 
poreikis papildomam finansavimui. Papildomai skirta 1 008 
680,74 Eur.

2. Investicijų projekto „Kauno apskrities viešosios bibliotekos 

modernizavimas“ pirminė sutarties su Centrine projektų valdymo 

agentūra vertė 10 647 695.31 Eur. Parengus pastato 

rekonstravimo techninį  projektą, atlikus ekspertinį sąmatos 

vertinimą, įvykdžius rinkos analizę dėl baldų ir įrangos įsigijimo, 

taip pat dėl statybos rangos darbų kainų indeksavimo, papildomų 

rangos darbų, kurių nebuvo galima numatyti techninio projekto 
rengimo metu, buvo identifikuotas poreikis papildomam 
finansavimui. Papildomai skirta 5 307 259.86 Eur.

3. Įgyvendinant statybos rangos darbų sutartį su UAB Neostata 

buvo pasirašyti net 8 papildomi susitarimai prie sutarties, kuriais 

buvo įsigyti įvairūs reikalingi papildomi darbai bei pakeisti ar 
atsisakyti techninio projekto sprendiniuose numatyti darbai. 

Bendra statybos rangos darbų sutarties su pakeitimais vertė 15 
943 045 Eur.

4. Baldams įsigyti buvo skirta 656760.03 Eur, įrangai – 533561.17 
Eur. 

Investicijų projekto  

„Bibliotekos pastato, esančio 

Radastų g. 2, Kaunas, 
atnaujinimas, didinant 
energijos vartojimo 

efektyvumą“ įgyvendinimo 

pažanga (proc.)

100 100.00 100% Investicijų projekto „Bibliotekos pastato, esančio 

Radastų g. 2, Kaunas, atnaujinimas, didinant 

energijos vartojimo efektyvumą“ bendra vertė 
(eurai)

1704393.74

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų 

projektą „Bibliotekos pastato, esančio Radastų g. 
2, Kaunas, atnaujinimas, didinant energijos 

vartojimo efektyvumą“ (eurai)

1704393.74

Investicijų projekto „Kauno 

apskrities viešosios 
bibliotekos modernizavimas“  

įgyvendinimo pažanga (proc.)

100 100.00 100% Investicijų projekto „Kauno apskrities viešosios 

bibliotekos modernizavimas“ bendra vertė (eurai)

15954955.17

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų 

projektą „Kauno apskrities viešosios bibliotekos 
modernizavimas“ (eurai)

15954955.17

(Pasirašančio asmens pareigos) (parašas) (Vardas Pavardė)


